
Rotary klub České Budějovice, D 2240
IČ: 00665819, DIČ: CZ00665819

Zápis č. 28 ze schůzky 23. 01. 2019

Schůzku zahájil v 19.00 hod. a řídil prezident Tomáš Halla

Hosté: výměnní studenti Mattie a Ryan

Regulárie:

T. Halla oznámil, že Sv. Jedlička (RC Praha City) mu sdělil, že výstavní panely
budou včas dodány a bude je tak možno instalovat v rámci našeho plesu.

Dále T. Halla citoval další mimořádný dopis guvernéra Michálka, ve kterém 
apeluje na včasné podávání přihlášek k účasti na distriktní konferenci v Praze 
na Žofíně 17. - 19. května (a zatím zejména zajávka ubytování – tu nutno 
provést do konce ledna).

Účast na distriktní konferenci propagoval ve své přímluvě i M. Timr. Zároveň 
požádal, aby kdo dosud tak neučinil, odeslal G. Podzimkovi vyplněný dotazník 
týkající se časopisu Good News (výzva z 8. ledna t.r.).

K přípravě plesu: 

• A. Krejčů sdělil, že je zatím 9 stolů nezadaných úplně (+ 18 dalších 
volných míst u částečně zadaných stolů),

• J. Budovič k tombole: zatím přislíbeno pouze cca 20 cen, předpokládá,
že by cen mohlo být asi 40, což je málo (bývá zpravidla dvakrát tolik); 
přátelé, sáhněte si do svědomí, či do kapsy a přidejte! Příspěvky do 
tomboly budiž dopraveny nejpozději do čtvrtka 31. ledna do kanceláře 
T. Hally Družstevní 7 ČB („u šikmé věže“ architekta Fidry), T. Halla 
doporučuje se předem ohlásit (602 443 588, nebo 386 350 283),

• J. Kubeš referoval o přípravě předtančení,

• P. Hanzlík oznámil, že se k nám chystá na ples asi 35 lidí z Rakouska 
(25 z Cáhlova, 10 z Lince).

J. Brůha přednesl návrh na přijetí nového člena Ing. Jana Šímy (věk asi 40 let), 
soukromého pořizovatele územně plánovací dokumentace (předtím dtto na 
krajském úřadě). J. Šíma by se nám měl představit na přednášce 27. února na 
téma „historie územního plánování v Č. Budějovicích“.

T. Halla připomněl, že se blíží termín (28. února) pro podání návrhů na 
vycenění rotariánů. Následovalo několik konkrétních návrhů. Ty budou vzaty v
potaz jako součást jednání výboru, který se bude k tomu konat ve středu 
6. února od 18.00 hod (výboři, prosím, vezměte na vědomí).

E. Krejcar referoval o schůzce zájemců o účast na krátkodobých prázdninových
táborech v létě letošního roku, která se konala před naší schůzkou (a jíž se 
zúčastnilo 8 dětí). 

Prezident: Tomáš Halla, Dukelská 671/66, 370 01 České Budějovice 6
mobil: +420 602 443 588 , e-mail: thdesign@seznam.cz

Sekretář: Lumír Zenkl, Jírovcova 1866/2, 370 01 České Budějovice 3
mobil +420 605 266 741, e-mail: zenkl.lumir@zenklcb.cz

Meeting:  středa 19:00 hod, Hotel Malý pivovar, ulice Karla IV. č. 8-10, České Budějovice
Číslo účtu: 283 293 885/0300

Prezence
●  přítomen
♥  přítomen s partnerkou

o omluven
v  výjimka

Čestný člen (5)
Čapek Jiří
Domin František

● Filla Jiří
Potužník Josef
Prokop Mojmír

Aktivní člen (32)
v Baláž Roman
o Bárta Roman

Brož Adam
● Brůha Jiří
● Budovič Jan
o Fantyš Pavel
● Fencl Petr
● Halla Tomáš
● Hanzlík Pavel
● Chmel Petr

Jandík Vladimír
● Jochman Mil.
● Kazil Antonín

Kočer Ivan
● Kojan Vladimír
● Krejcar Eman
● Krejčů Aleš
● Kubeš Jan
● Kubíček Leoš
● Peřina Vladimír
o Puffer Bohumír
● Řezníček David

Syllaba Jan
Šalda Petr

o Talíř Jaromír
Thoma Juraj

● Timr Martin
● Trsek Jan

Vavroch Frant.
● Voříšek Martin
v Zahradník Jan
● Zenkl Lumír

Účast: 59.4 %



Rotary klub České Budějovice, D 2240
IČ: 00665819, DIČ: CZ00665819

Zápis č. 28 ze schůzky 23. 01. 2019

Přednáška: L. Zenkl „O jedné pohlednici...“  

L. Zenkl (tedy já) referoval o pohlednici, kterou odeslal můj dědeček 26. 
prosince 1919 ze Spišské Belé svému tatínkovi (mému pradědečkovi) do Prahy.
Pohlednice je zajímavá z formálního hlediska (například československá 
poštovní známka s Muchovými Hradčany opatřená poštovním razítkem s 
maďarským názvem „Szepes Bela“ a uherskou korunkou), ale i (zejména) z 
obsahového hlediska. Co tam můj dědeček dělal? Jako příslušník rodící se 
československé armády působil několik měsíců ve službách „plebiscitní komise
pro Spiš“ ve funkci městského lékaře v tehdy okresním městě Spišská Stará 
Ves. „Zamaguří“ bylo jednou ze tří (vedle Těšínska a Oravy) oblastí, ve kterých
se řešily hraniční spory mezi Československou republikou a Polskem. Tedy to, 
že alespoň větší část bývalého staroveského okresu zůstala Československu, je 
částečně i zásluhou mého dědečka. Mám za to, že je dobře si připomenout 
účast Čechů na úplném osvobození Slovenska před sto lety.

Schůzka skončila ve 20.30 hod

Příští řádná schůzka: 30. ledna 
tentokrát – kvůli přípravě plesu – bez přednášky 

Zapsal: Lumír Zenkl

Prezident: Tomáš Halla, Dukelská 671/66, 370 01 České Budějovice 6
mobil: +420 602 443 588 , e-mail: thdesign@seznam.cz

Sekretář: Lumír Zenkl, Jírovcova 1866/2, 370 01 České Budějovice 3
mobil +420 605 266 741, e-mail: zenkl.lumir@zenklcb.cz

Meeting:  středa 19:00 hod, Hotel Malý pivovar, ulice Karla IV. č. 8-10, České Budějovice
Číslo účtu: 283 293 885/0300


